川口市めぐりの森

ごあいさつ

　このたび、市営の火葬場である川口市めぐりの森が開設のはこびとなりまし
たことは、ひとえに地域住民の皆様をはじめ関係各位の深いご理解とご協力の
賜と厚く感謝申し上げます。
　この施設は世界的にも著名な建築家である伊東豊雄氏による設計で、水と緑
に囲まれて周辺環境と調和し、ご遺族が安らかに故人をしのぶことができるよう
配慮したものでございます。また、最新の火葬炉設備を導入することにより、
無煙・無臭でダイオキシンなどの排出を防止する環境対策を講じております。
　この施設が人生最後のお別れの場にふさわしい雰囲気の中でご利用いただ
けますよう、適切な管理運営に努めるとともに、周辺環境の保全に万全を期し
て参りますので、なお一層のご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

平成30年4月

ご利用案内

施設ご利用時間　　　　　午前 8時 45 分～午後 5時

火葬・待合室ご利用時間　午前 9時～午後 5時 ( 火葬終了まで )
※電話対応は上記時間内のみです。

火葬時間枠　1日 13 枠

9時～15時まで 1日最大 27 件受け入れております。

※臨時休業の際は、事前にお知らせいたします。

休業日　1月 1日、2日、3日 / 市長が別に定める日 (友引日 )

施設のご案内

 待合室（大）

 告別収骨室（告別時）  告別収骨室（収骨時）

ご利用料金

※1：4ヶ月以上の胎児は死産扱いとなるため、火葬許可証が発行され死後24時間経過しないと、火葬ができません。※2：4ヶ月未満の胎児は、火葬許可証の発行・24時間の安置をせずとも
火葬が行えます。※3：改葬遺骨は、墓地の移転等で火葬が必要な埋葬遺骨を指します。※4：身体の一部とは、腕や足等で遺骨が残る箇所の火葬を指します。

　敷地内の植栽と隣接する公園の緑、そして大池の水辺に囲まれた安らぎの空間となっています。他の会葬者と錯綜しないよう、
また故人とのお別れの時間を静かに過ごせるよう、それぞれ専用の待合室をご用意いたします。待合ホールからは水辺を眺める
ことができますので、思い思いの時間をお過ごしください。

建築面積：5493.44㎡　延床面積：7761.92㎡
【諸室】告別収骨室：7室 /待合室（定員48人）：7室 / 待合室（定員20人）：6室 / 待合ホール / 管理事務室 / 自動販売機コーナー / 授乳室 / 売店 ほか
【駐車場】一般車:75台 /霊柩車：6台 / マイクロバス：11台
【設備】火葬炉：10基（予備スペース4基） ほか
設計監理：伊東豊雄建築設計事務所　ランドスケープデザイン：中央大学教授 石川幹子

 待合室（小）

区 分

大人（12歳以上）

子供（12歳未満）

妊娠4ヶ月以上の胎児 ※1

妊娠4ヶ月未満の胎児 ※2

改葬遺骨（古骨改葬）※3

身体の一部 ※4

1体

1体

1胎

1胎

1件

1件

¥ 30,000

¥ 15,000

¥ 15,000

¥   7,500

¥   7,500

¥   7,500

¥ 100,000

¥   50,000

¥   50,000

¥   25,000

¥   25,000

¥   25,000

単 位 市内料金 市外料金

川口市めぐりの森
住所：〒333-0826  埼玉県川口市大字新井宿430-1（※カーナビの場合住所を入れても周辺付近までしか表示されません）
電話：048-242-5414(代)　FAX：048-242-5415

埼玉高速鉄道「新井宿」駅より徒歩15分
【電車・バスの場合】

フロアマップ

首都高速川口線脇の県道239号沿い
（上り路線からのみ進入できます）

【車の場合】

川口市めぐりの森駐車場は、火葬施設をご利用いただく方のみ利用が可能です。イイナパーク川口にお越しの方は、公園側駐車場をご利用ください。
※当施設は、首都高川口PAやイイナパーク川口からは入場することができません。

注：17時以降のお問合せについては、翌日以降のご連絡となります。 なお、ご予約についてはＷｅｂまたは音声ガイダンスにより24時間お受け致しております。

アクセスマップ

1  エントランス

2  　待合ホール

3  　告別収骨室

4  　収骨準備室

5  　待合室

6  　多目的室

7  　売店

8  　授乳室

9  　トイレ

10  　管理事務室

11  　炉室

5

5

5

5

5

5

5

5
5

5
5

5
5

2

4

4

7 43 3 3

4
4

11

10

3 3 3 3

6
9

9

9

9

1

8